
 

 

Plzeňský kraj 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

AKTUALIZACE Č. 4 

ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE 

PLZEŇSKÉHO KRAJE 
 

I. TEXTOVÁ ČÁST 

 
 
 
 

Návrh pro veřejné projednání 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
  
 
 

Srpen 2018 

Pořizovatel: 
Krajský úřad Plzeňského kraje, 

odbor regionálního rozvoje, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI  
OZNAČENÍ SPRÁVNÍHO ORGÁNU, KTERÝ VYDAL AKTUALIZACI Č. 4 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE PLZEŇSKÉHO 
KRAJE 

Zastupitelstvo Plzeňského kraje 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI AKTUALIZACE Č. 4 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE 

 

JMÉNO A PŘÍJMENÍ, FUNKCE OPRÁVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY POŘIZOVATELE 

Mgr. Jaroslav Kovanda,  
vedoucí oddělení územního plánování Krajského úřadu Plzeňského kraje 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA A PODPIS OPRÁVNĚNÉ ÚŘEDNÍ OSOBY POŘIZOVATELE 

 

 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………… 



 

 

 

 



 

 

 

Zadavatel 

Plzeňský kraj 

Škroupova 18 

306 13 Plzeň  

 
 
 
Zhotovitel 

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o.  

Sokolovská 100/94 

186 00 Praha 8 
     

 

 

Zodpovědný projektant:  RNDr. Milan Svoboda 

autorizovaný architekt pro obor územní plánování,  
osvědčení ČKA č. 02 463 

 
 

 
………………………………………………………………… 

 

Realizační tým: RNDr. Milan Svoboda 

 Ing. Jan Cihlář 

 Ing. arch. Mgr. Monika Boháčová 

 Ing. Václav Starý 

 Mgr. Lukáš Veselý 

 Bc. Simona Marhounová 

 Jakub Vik 



 

 



 

 

OBSAH  

TEXTOVÁ ČÁST AKTUALIZACE Č. 4 ZÚR PLZEŇSKÉHO KRAJE ………… 8 

 

GRAFICKÁ ČÁST AKTUALIZACE Č. 4 ZÚR PLZEŇSKÉHO KRAJE 

A2 VÝKRES PLOCH A KORIDORŮ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU 1:100 000 

A5 VÝKRES VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH STAVEB, OPATŘENÍ A ASANACÍ    1:100 000   

 

 

 



AKTUALIZACE Č. 4 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE: I. TEXTOVÁ ČÁST 

 

 

8 

 

Textová část Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje je zpracována 
formou bodového textu novely právního předpisu v souladu s Čl. 54 a následujícími články 
Legislativních pravidel vlády schválených usnesením vlády ze dne 19. března 1998 č. 188 a 
změněných usnesením vlády ze dne 21. srpna 1998 č. 534, usnesením vlády ze dne 28. 
června 1999 č. 660, usnesením vlády ze dne 14. června 2000 č. 596, usnesením vlády ze 
dne 18. prosince 2000 č. 1298, usnesením vlády ze dne 19. června 2002 č. 640, usnesením 
vlády ze dne 26. května 2004 č. 506, usnesením vlády ze dne 3. listopadu 2004 č. 1072, 
usnesením vlády ze dne 12. října 2005 č. 1304, usnesením vlády ze dne 18. července 2007 
č. 816, usnesením vlády ze dne 11. ledna 2010 č. 36, usnesením vlády ze dne 14. prosince 
2011 č. 922, usnesením vlády ze dne 14. listopadu 2012 č. 820, usnesením vlády ze dne 15. 
prosince 2014 č. 1050 a usnesením vlády ze dne 3. února 2016 č. 75. 



AKTUALIZACE Č. 4 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE: I. TEXTOVÁ ČÁST 

 

 

9 

 

 

Čl. I 

Zastupitelstvo Plzeňského kraje rozhodlo dne 2. 9. 2008 usnesením č. 834/08 o vydání Zásad 
územního rozvoje Plzeňského kraje (nabytí účinnosti dne 17.10.2008). Zastupitelstvo Plzeňského 
kraje rozhodlo dne 10. 3. 2014 usnesením č. 437/14 o vydání Aktualizace č. 1 Zásad územního 
rozvoje Plzeňského kraje (nabytí účinnosti dne 1.4.2014). 

Textová část Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje ve znění Aktualizace č. 1, vydaných 
Zastupitelstvem Plzeňského kraje formou opatření obecné povahy podle správního řádu, se mění 
takto: 

 

1. kapitola 

2. kapitola 

3. kapitola 

4. kapitola 

5. kapitola 

1. V podkapitole 5.4.2. prvním odstavci se za slova „vymezit plochy a koridory:“ vkládá nová 
odrážka, která zní: 

 „VTL plynovod DN 1400 Hranice ČR/SRN – Přimda“. 

2. V podkapitole 5.4.2. se doplňuje nový odstavec, který zní: 

„V územních plánech při zpřesňování koridoru P01 minimalizovat zásahy do PUPFL, ÚSES, 
vodotečí, ochranných pásem vodních zdrojů a území zvláště chráněných druhů fauny a flóry.“ 

6. kapitola 

7. kapitola 

8. kapitola 

3. V podkapitole 8.1.7. se na začátek vkládá nový řádek, který zní: 

„P01 - VTL plynovod DN 1400 Hranice ČR/SRN – Přimda“. 

9. kapitola 

10. kapitola 

11. kapitola 



AKTUALIZACE Č. 4 ZÁSAD ÚZEMNÍHO ROZVOJE PLZEŇSKÉHO KRAJE: I. TEXTOVÁ ČÁST 

 

 

10 

 

12. kapitola 

13. kapitola 

14. kapitola 

4. V kapitole 14. posledním odstavci se za sedmou odrážku vkládá odrážka, která zní: 

 „VTL plynovod DN 1400 Hranice ČR/SRN - Přimda – 600 m“. 

 


